Museu Paulista/USP   Sede Administrativa   T (+55 11) 2065 8011   www.mp.usp.br
Rua Brigadeiro Jordão, 149, Ipiranga, São Paulo/SP, 04210-000

Portaria GD Nº 14, de 12 de março de 2025

Dispõe sobre a designação para Presidente e Vice-

Presidente da Comissão de Inclusão e Pertencimento

do Museu Paulista da Universidade de São Paulo.

O Diretor do Museu Paulista, de acordo com o disposto no Estatuto e Regimento Geral da Universidade de São

Paulo baixa a seguinte:

 PORTARIA

Artigo 1º - O Conselho Deliberativo, reunido em 10 de março de 2025, elegeu a chapa composta pelos seguintes

membros para ocuparem os cargos de Presidente e Vice-Presidente da Comissão de Inclusão e Pertencimento

do Museu Paulista de Universidade de São Paulo:

Presidente - David William Aparecido Ribeiro

Vice-Presidente - Vânia Carneiro de Carvalho

Artigo 2º - O mandato será de dois anos, permitida uma recondução, limitado ao término do mandato do (a)

Diretor (a).

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 São Paulo, 12 de março de 2025

Prof. Paulo César Garcez Marins

Diretor